5-395-35-336/2024
УИД 26MS0136-01-2024-001604-47
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении
с. Донское                                                                                             17 июня 2024 года
Мировой судья судебного участка № 2 Труновского района Ставропольского края Гавришов К.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, в отношении:

должностного лица Щегловой ---
привлекаемой за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
установил:
Щеглова Л.В. по состоянию на 26.01.2024 г. не предоставила исправленные сведения по форме ЕФС-1.СТАЖ за 2023 год на 22 ЗЛ.
За непредставление в установленный Федеральным законом от 1 апреля 1996 г. N 27-ФЗ срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке индивидуальных сведений, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде страхователь несет административную ответственность в соответствии со ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Судебная повестка о дне, месте и времени рассмотрения дела с уведомлением о вручении, была направлена Щегловой Л.В. по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении. Щеглова Л.В. представила суду заявление о рассмотрении дела об административном правонарушении без её участия.
На основании изложенного, суд приходит к выводу, о соблюдении  требований ст. 25.1 КоАП РФ, устанавливающей возможность рассмотрения дела в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Суд, исследовав материалы дела, а именно протокол об административном правонарушении № 9, выписку из единого государственного реестра ЮЛ, уведомление о составлении протокола об административном правонарушении, считает, что в действиях Щегловой Л.В., как  должностного лица, усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях – непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.
При назначении наказания судья учитывает, обстоятельства дела, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств по делу, в судебном заседании не установлено.
На основании выше изложенного и руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.9,      ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
постановил:
Щеглову --- признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 300 /трехсот/ рублей.

Реквизиты на уплату административного штрафа: Банк получателя – ОТДЕЛЕИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, номер счета получателя – 40102810345370000013, номер счета банка получателя – 03100643000000012100, ИНН 2600000038, КПП 263601001, ОКТМО 07554000, Получатель – УФК по СК (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ по СК), КБК – 797 1 16 01230 06 0001 140, УИД 79703600000000344123.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный данным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее 1000 рублей либо административный арест на срок до 15 суток.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Труновский районный суд, через мирового судью, в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.
Мировой судья   К.В. Гавришов